



平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 1 月 25 日

上場会社名 日商エレクトロニクス株式会社 上場取引所 東証一部
 コード番号 9865 URL <http://www.nissho-ele.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 辻 孝夫
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 堀江 敏伸 TEL (03)3544-3780

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	36,530	△12.5	576	15.9	686	19.1	501	263.5
19年3月期第3四半期	41,742	△2.4	497	—	575	—	137	—
19年3月期	62,142	△3.5	2,223	79.9	2,030	31.0	3,451	238.2

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	18.06	16.68
19年3月期第3四半期	4.90	—
19年3月期	123.04	121.56

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	51,819	37,952	72.0	1,373.08
19年3月期第3四半期	49,381	35,514	71.4	1,267.51
19年3月期	57,078	38,822	66.9	1,373.00

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	4,945	△3,153	△2,102	13,817
19年3月期第3四半期	1,774	△1,935	△1,230	11,400
19年3月期	5,414	△3,299	△761	14,148

2. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	58,000 △6.7	2,800 25.9	3,000 47.7	1,700 △50.7	61.13

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は、4ページ「【定性的情報・財務諸表等】4. その他」をご覧ください。

(ご参考) 個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の個別業績（平成19年4月1日～平成19年12月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	32,872	△15.0	992	33.2	1,105	25.3	882	80.4
19年3月期第3四半期	38,693	△4.0	744	—	882	479.1	489	125.8
19年3月期	57,225	△5.2	2,012	70.0	2,144	46.2	3,346	214.7

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	31.80	—
19年3月期第3四半期	17.38	—
19年3月期	119.29	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	48,331	37,334	77.2	1,374.05
19年3月期第3四半期	46,419	35,575	76.6	1,279.21
19年3月期	51,675	37,778	73.1	1,358.47

2. 平成20年3月期の個別業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	53,000 △7.4	2,900 44.1	3,000 39.9	1,900 △43.2	68.32

※ 業績予想の適切な利用に関する説明

平成20年3月期の連結および個別業績予想につきましては、現時点において平成19年10月26日付にて公表いたしました業績予想数値を変更しておりません。

ただし、米国サブプライムローン問題に端を発した世界的株安の影響により株式市場は低迷しており、当第3四半期末において当社が保有しております一部の関係会社株式の株価が大幅に下落し、減損処理の対象となっております。最終的な減損処理の要否につきましては、3月末の時価をもって判断することとなるため、当第3四半期決算におきましては、当該関係会社株式の減損処理は行っておりません。

詳細につきましては、4ページ「【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当社グループは、中期経営計画“NERP2005～2007”の最終年度にあたる当連結会計年度において、「更なる成長」を目指し、事業基盤の強化および収益力向上の各種施策を実行し、引き続きエンタープライズ向けおよび通信キャリア向けソリューションビジネスに注力するとともに、高機能・高付加価値デバイスビジネスの効率的な拡大に努めております。

当第3四半期における当社グループの売上高は、36,530百万円（前年同期比12.5%減）となりました。

事業部門別の売上高につきましては、ソリューション／サービス関連部門においては、光伝送装置、高速バックボーンルータをはじめとした通信インフラ関連の製品販売および保守サービスが引き続き好調に推移し、28,531百万円（前年同期比8.3%増）となりました。一方、エレクトロニクス関連部門においては、高機能映像デバイスならびに大手エレクトロニクスメーカ、PCメーカおよび量販店向けのハードディスクドライブの販売が、PC買い換え需要の減少やベンダーの販売政策の変更等の影響を受け、大幅に減少し、7,999百万円（前年同期比48.1%減）となりました。

利益につきましては、保守サービスが堅調に推移していること、高付加価値ビジネスの強化による高収益体質への転換を進めたこと、更には営業効率の改善に努めたことにより、営業利益は576百万円（前年同期比15.9%増）、経常利益は686百万円（前年同期比19.1%増）となりました。

四半期純利益につきましては、投資有価証券評価損等の特別損失が700百万円発生しましたが、前年度末に減損処理を行いました御殿場研修所兼保養所を売却したことなどにより法人税等調整額が446百万円減少し、501百万円（前年同期比263.5%増）と大幅に増加いたしました。

（当社グループの四半期業績の季節的要因）

当社グループの業績は、商品・サービスの出荷・検収が第2および第4四半期に集中しているため、当該四半期に売上高が偏る傾向にあります。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

（1）資産、負債および純資産の状況

①資産

当第3四半期末における当社グループの総資産は、前連結会計年度末に比べ（以下「前年度末比」という）5,259百万円減少の51,819百万円となりました。主な要因は、売上高減少に伴う受取手形及び売掛金の減少7,066百万円等により流動資産が7,689百万円減少した一方、持分法適用の関連会社増加に伴う投資有価証券の増加1,682百万円等により固定資産が2,429百万円増加したことによります。

②負債

負債は、前年度末比4,389百万円減少の13,866百万円となりました。主な要因は、仕入債務の減少による支払手形及び買掛金の減少3,330百万円、および借入金の返済による短期借入金の減少1,033百万円により流動負債が4,370百万円減少したことによります。

③純資産

純資産は、前年度末比869百万円減少の37,952百万円となりました。主な要因は、自己株式の取得による減少466百万円、および繰延ヘッジ損益等の評価・換算差額等の減少284百万円によります。

（2）キャッシュ・フローの状況

当第3四半期における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前年度末比331百万円減少し、13,817百万円となりました。

当第3四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの増減要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、4,945百万円の増加(前年同期比3,170百万円の増加)となりました。主な要因は、仕入債務の減少3,266百万円により減少した一方、売上債権の減少7,008百万円により増加したことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、3,153百万円の減少(前年同期比1,217百万円の減少)となりました。主な要因は、有形および無形固定資産の取得1,461百万円、関係会社株式の取得1,836百万円により、資金が減少したことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、2,102百万円の減少(前年同期比872百万円の減少)となりました。主な要因は、長期および短期借入金の返済1,036百万円、自己株式の取得466百万円および配当金の支払625百万円により、資金が減少したことによるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第3四半期の業績は、上述のとおり連結および個別とも、平成19年10月26日付にて公表いたしました業績予想の範囲内にて推移しております。

しかしながら、米国サブプライムローン問題に端を発した世界的株安の影響により株式市場は低迷しており、当第3四半期末において当社が保有しております一部の関係会社株式の株価は大幅に下落しており、減損処理の対象となっております。最終的な減損処理の要否につきましては、3月末の時価をもって判断することとなるため、当第3四半期決算におきましては、当該関係会社株式の減損処理は行っておりません。

当第3四半期にて当該関係会社株式の減損処理を実施した場合は、個別決算においては特別損失として、関係会社株式評価損2,104百万円を計上することとなります。また、連結決算においては、当該関係会社株式に含まれるのれん相当額の価値減少分として、関係会社株式評価損2,051百万円を計上することとなります。従いまして、個別および連結決算とも四半期純利益がそれぞれ同額減少することとなります。

平成20年3月期通期の連結および個別業績予想につきましては、上述の理由のほか、実際の業績は今後様々な要因により変わる可能性があることから、現時点においては平成19年10月26日付にて公表いたしました連結および個別業績予想の変更はしておりません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

(有形固定資産の減価償却の方法)

法人税法の改正((所得税法等の一部を改正する法律 平成19年3月30日 法律第6号)及び(法人税法施行令の一部を改正する政令 平成19年3月30日 政令第83号))に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。なお、この変更に伴う損益に与える影響は軽微であります。

5. (要約)四半期連結財務諸表

(1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

期 別 科 目	前 第 3 四 半 期 末 〔平成19年3月期〕 第3四半期末		当 第 3 四 半 期 末 〔平成20年3月期〕 第3四半期末		(参 考) (平成19年3月期末)		前期末比増減 (減)
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
(資産の部)		%		%		%	
<u>流 動 資 産</u>	<u>32,565,188</u>	<u>65.9</u>	<u>31,692,630</u>	<u>61.2</u>	<u>39,381,784</u>	<u>69.0</u>	<u>7,689,154</u>
現金及び預金	8,672,319		10,782,390		11,418,455		636,065
受取手形及び売掛金	11,524,306		9,722,681		16,789,053		7,066,371
有 価 証 券	3,027,959		3,035,098		3,030,238		4,859
た な 卸 資 産	5,340,308		3,734,819		3,419,070		315,749
そ の 他	4,001,927		4,418,666		4,726,880		308,213
貸 倒 引 当 金	1,633		1,025		1,914		888
<u>固 定 資 産</u>	<u>16,815,913</u>	<u>34.1</u>	<u>20,126,407</u>	<u>38.8</u>	<u>17,697,006</u>	<u>31.0</u>	<u>2,429,401</u>
<u>有 形 固 定 資 産</u>	<u>4,755,820</u>	<u>9.6</u>	<u>3,555,895</u>	<u>6.9</u>	<u>3,744,556</u>	<u>6.6</u>	<u>188,661</u>
建物及び構築物	1,757,529		537,783		835,506		297,723
賃 貸 機 械	105,136		80,181		97,742		17,560
自 社 使 用 機 械	1,566,912		1,658,924		1,553,347		105,577
土 地	1,057,916		862,172		930,432		68,260
そ の 他	268,325		416,831		327,527		89,304
<u>無 形 固 定 資 産</u>	<u>1,066,538</u>	<u>2.2</u>	<u>1,217,686</u>	<u>2.3</u>	<u>963,607</u>	<u>1.7</u>	<u>254,078</u>
の れ ん	309,868		50,833		108,200		57,367
そ の 他	756,670		1,166,852		855,406		311,445
<u>投 資 そ の 他 の 資 産</u>	<u>10,993,555</u>	<u>22.3</u>	<u>15,352,826</u>	<u>29.6</u>	<u>12,988,842</u>	<u>22.7</u>	<u>2,363,984</u>
投資有価証券	8,116,544		10,645,294		8,962,548		1,682,746
繰 延 税 金 資 産	-		3,006,634		2,277,225		729,409
そ の 他	2,888,264		1,709,079		1,760,517		51,437
貸 倒 引 当 金	11,253		8,182		11,447		3,265
<u>資 産 合 計</u>	<u>49,381,102</u>	<u>100.0</u>	<u>51,819,037</u>	<u>100.0</u>	<u>57,078,791</u>	<u>100.0</u>	<u>5,259,753</u>

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

前第3四半期末において、投資その他の資産の「その他」に含めて表示しておりました「繰延税金資産」(前第3四半期末1,143,186千円)は、資産の合計の5/100以上となったため、当第3四半期末より区分掲記しております。

(単位:千円)

期 別 科 目	前 第 3 四 半 期 末 〔平成19年3月期〕 第3四半期末		当 第 3 四 半 期 末 〔平成20年3月期〕 第3四半期末		(参 考) (平成19年3月期末)		前期末比増減 (減)
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
(負債の部)		%		%		%	
流 動 負 債	10,753,181	21.8	10,776,817	20.8	15,146,881	26.5	4,370,064
支払手形及び買掛金	4,521,936		4,456,634		7,787,202		3,330,568
短期借入金	1,336,660		303,350		1,336,660		1,033,310
未払金	-		2,903,860		3,229,795		325,935
未払法人税等	10,047		54,402		102,294		47,891
その他	4,884,537		3,058,569		2,690,928		367,641
固 定 負 債	3,113,382	6.3	3,090,108	6.0	3,109,815	5.5	19,707
長期借入金	3,350		-		3,350		3,350
退職給付引当金	2,915,959		2,832,348		2,893,635		61,287
役員退職慰労引当金	194,072		257,760		211,110		46,649
繰延税金負債	-		-		1,719		1,719
負債合計	13,866,564	28.1	13,866,925	26.8	18,256,696	32.0	4,389,771
(純資産の部)							
株 主 資 本	34,539,859	70.0	37,510,137	72.4	38,101,285	66.8	591,148
資 本 金	14,336,875		14,336,875		14,336,875		-
資 本 剰 余 金	16,936,875		16,936,875		16,936,875		-
利 益 剰 余 金	3,966,527		7,403,661		7,528,331		124,669
自 己 株 式	700,418		1,167,274		700,795		466,478
評 価 ・ 換 算 差 額 等	710,120	1.4	202,224	0.4	81,819	0.1	284,043
その他有価証券評価差額金	477,531		236,959		109,021		127,937
繰延ヘッジ損益	331,842		134,642		267,795		133,153
為替換算調整勘定	99,253		99,907		76,954		22,953
少 数 株 主 持 分	264,557	0.5	644,199	1.2	638,989	1.1	5,210
純 資 産 合 計	35,514,537	71.9	37,952,112	73.2	38,822,094	68.0	869,981
負 債 純 資 産 合 計	49,381,102	100.0	51,819,037	100.0	57,078,791	100.0	5,259,753

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

前第3四半期末において、流動負債の「その他」に含めて表示しておりました「未払金」(前第3四半期末 2,037,501千円)は、負債及び純資産の合計の5/100以上となったため、当第3四半期末より区分掲記しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	前 第 3 四 半 期 〔平成19年3月期〕 第3四半期		当 第 3 四 半 期 〔平成20年3月期〕 第3四半期		前年同期比増減 (減)	(参 考) (平成19年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
		%		%	-		
売 上 高	41,742,279	100.0	36,530,880	100.0	5,211,398	62,142,689	100.0
売 上 原 価	33,442,906	80.1	28,111,916	77.0	5,330,989	49,339,256	79.4
売 上 総 利 益	8,299,373	19.9	8,418,964	23.0	119,590	12,803,432	20.6
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	7,801,773	18.7	7,842,009	21.4	40,235	10,579,983	17.0
営 業 利 益	497,599	1.2	576,954	1.6	79,355	2,223,449	3.6
営 業 外 収 益	175,425	0.4	163,760	0.4	11,664	228,140	0.4
営 業 外 費 用	97,182	0.2	54,710	0.1	42,471	420,926	0.7
経 常 利 益	575,842	1.4	686,004	1.9	110,161	2,030,663	3.3
特 別 利 益	151,345	0.4	58,869	0.1	92,475	1,262,381	2.0
特 別 損 失	189,742	0.5	700,192	1.9	510,449	1,543,523	2.5
税金等調整前四半期(当期) 純利益	537,445	1.3	44,681	0.1	492,763	1,749,521	2.8
法人税、住民税及び事業税	38,461	0.1	25,506	0.1	12,955	134,065	0.2
法人税等調整額	345,479	0.8	446,614	1.3	792,094	1,888,319	3.1
少数株主利益又は 少数株主損失()	15,670	0.1	35,264	0.1	50,934	52,205	0.1
四 半 期 (当 期) 純 利 益	137,833	0.3	501,053	1.4	363,220	3,451,570	5.6

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)

項目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高 (千円)	14,336,875	16,936,875	7,528,331	700,795	38,101,285
当第3四半期中の変動額					
剰余金の配当			347,624		347,624
剰余金の配当 (中間配当)			278,098		278,098
四半期純利益			501,053		501,053
自己株式の取得				466,478	466,478
株主資本以外の項目の当第3 四半期中の変動額(純額)					-
当第3四半期中の変動額合計 (千円)	-	-	124,669	466,478	591,148
平成19年12月31日残高 (千円)	14,336,875	16,936,875	7,403,661	1,167,274	37,510,137

項目	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高 (千円)	109,021	267,795	76,954	81,819	638,989	38,822,094
当第3四半期中の変動額						
剰余金の配当						347,624
剰余金の配当 (中間配当)						278,098
四半期純利益						501,053
自己株式の取得						466,478
株主資本以外の項目の当第3 四半期中の変動額(純額)	127,937	133,153	22,953	284,043	5,210	278,833
当第3四半期中の変動額合計 (千円)	127,937	133,153	22,953	284,043	5,210	869,981
平成19年12月31日残高 (千円)	236,959	134,642	99,907	202,224	644,199	37,952,112

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前第3四半期 〔平成19年3月期〕 第3四半期	当第3四半期 〔平成20年3月期〕 第3四半期	(参考) (平成19年3月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	537,445	44,681	1,749,521
2 減価償却費	851,204	848,798	1,145,904
3 のれん償却額	102,317	36,320	136,422
4 貸倒引当金の増減額	1,012	4,154	537
5 退職給付引当金の増減額	80,224	61,287	102,547
6 役員退職慰労引当金の増減額	42,980	46,649	60,017
7 受取利息及び配当金	73,357	77,660	99,755
8 支払利息	12,580	6,404	17,903
9 持分法による投資損益	36,543	22,255	301,251
10 固定資産売却益	-	50,496	-
11 固定資産除却損	55,516	48,851	73,256
12 投資有価証券売却益	151,048	7,195	1,123,847
13 投資有価証券評価損	18,193	516,369	-
14 事業再編損失	-	103,761	-
15 売上債権の増減額	8,210,401	7,008,297	2,955,896
16 未収入金の増減額	-	691,847	-
17 たな卸資産の増減額	1,455,489	309,071	474,364
18 仕入債務の増減額	4,331,535	3,266,217	1,088,041
19 未払金等の増減額	3,707	332,546	1,203,405
20 前払費用の増減額	933,870	649,566	385,393
21 前受金の増減額	747,934	749,168	313,440
22 役員賞与の支払額	13,500	10,800	13,500
23 その他資産・負債の増減額	661,418	350,087	891,943
小 計	2,909,952	4,959,811	6,509,704
24 受取利息及び配当金の受取額	76,143	116,626	93,727
25 支払利息の支払額	12,575	6,215	17,814
26 法人税等の支払額	1,198,978	125,054	1,171,048
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,774,541	4,945,167	5,414,569
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出	300,000	-	300,000
2 定期預金の戻入による収入	-	300,000	-
3 有形固定資産の取得による支出	359,111	800,178	604,309
4 有形固定資産の売却による収入	-	414,587	-
5 無形固定資産の取得による支出	207,905	661,420	397,919
6 投資有価証券の取得による支出	1,400,662	621,141	1,242,490
7 投資有価証券の売却による収入	287,798	12,403	3,264,386
8 関係会社株式の取得による支出	-	1,836,230	-
9 その他の投資の増減額	44,068	38,613	4,019,151
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,935,812	3,153,367	3,299,483
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額	120,000	1,030,000	120,000
2 長期借入金の返済による支出	6,660	6,660	6,660
3 自己株式の取得による支出	680,872	466,478	681,249
4 配当金の支払額	422,625	625,722	422,625
5 新株予約権の行使による株式の発行による収入	-	26,280	-
6 その他の財務活動による支出	-	-	469,200
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,230,157	2,102,581	761,335
現金及び現金同等物に係る換算差額	7,530	20,424	10,765
現金及び現金同等物の増加額(減少:)	1,383,898	331,206	1,364,516
現金及び現金同等物期首残高	12,784,177	14,148,694	12,784,177
現金及び現金同等物四半期末(期末)残高	11,400,279	13,817,488	14,148,694

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(5) セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当社グループは、国内外の最先端技術商品の販売ならびにそのシステム構築から運用、アフターサービスまでの一貫したソリューションの提供および関連するサービスの提供を中心とした事業を営んでおり、取扱い商品の種類、販売市場等の類似性から判断して単一の事業区分のため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

【所在地別セグメント情報】

当第3四半期（自平成19年4月1日至平成19年12月31日）

	日本 (千円)	米国 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1) 外部顧客に 対する売上高	36,527,448	3,432	36,530,880	-	36,530,880
(2) セグメント間 の内部売上高 又は振替高	1,656	7,382,389	7,384,046	(7,384,046)	-
計	36,529,105	7,385,821	43,914,927	(7,384,046)	36,530,880
営業費用	35,941,704	7,395,085	43,336,789	(7,382,863)	35,953,926
営業利益又は営業 損失()	587,401	9,263	578,137	(1,183)	576,954

(注) 1 国又は地域の区分の方法は、地理的近接度によっております。

2 すべての営業費用は各セグメントに配分されているため配賦不能営業費用はありません。